
Datum: 24. - 25. 5. 2008
Místo: Nymburk

Přítomni: Martin Kovařík (MK), Aleš Cieplý (AC), Tomáš Grosser (TG), Ondřej 
Jurásek (OJ), Radek Nechanický (RN) a Miloš Podpěra (MP)

Omluveni: Václav Kijonka (VK)
Výkonný výbor byl usnášeníschopný.

Poznámka: termíny 06/2008 = turnaj v Bečově
termíny 08/2008 = soustředění.

1. Kontrola plnění úkolů z minulé schůze:

2007/01/4a Změna přístupu k účtu (MK+MP) – trvá.
2007/01/4d Propojení registrace goweb - prereg (VK) – dořeší VK spolu 

se S. Zmekem; kontrola plnění 08/2008.
2007/02/3b MR: změna systému (AC) – připraví návrh; kontrola plnění 

08/2008.
2007/02/6 Angažování silného korejského hráče (AC) – uzavřeno, možno 

obnovit v budoucnu.
2007/02/9 Přestupový řád (OJ) – trvá, kontrola plnění 06/2008.
2007/03/8a Propagační materiály (TG) – trvá. TG se k úkolu vyjádřil, že 

na něm nepracuje, protože nemá motivaci především a to 
především z toho důvodu, že ostatní svoje úkoly neplní včas.

2007/04/2a Předání pokladny (MP) – Výbor ukládá MP převzít pokladnu 
(+ razítko) od Jana Hory vč. originálů všech dokladů a 
hotovosti dle pokladního deníku. Termín splnění: do 30.6.2008.

2008/05/3b Vyplacení odměn za Soutěž reprezentantů (OJ) – splněno.
2008/05/5 Časopis IGO (VK) – trvá, kontrola plnění 06/2008.
2008/06/3 Grand Prix 2007 (OJ) – splněno.
2008/06/6c Nová grafika gowebu (VK) – trvá, kontrola plnění 06/2008.
2008/06/7 Výroční zpráva (MK) – výbor odsouhlasil předložený text 

(účetní uzávěrka a čerpání rozpočtu 2007, rozpočet 2008 – viz 
dále), VK zpracuje grafický návrh (termín do 16.6.2008) a 
zpráva bude zveřejněna na gowebu (termín do 20.6.2008).

2008/06/10 Databáze registrovaných klubů ČAGo (TG) – splněno.
2008/07/2c Medailonky reprezentantů na WMSG – texty a grafika hotovo, 

dopracování textu pro grant MK – termín 31.5.2008.
2008/07/5a Zápis z Valné hromady ČAGo (VK) – rozpracováno, nutno 

dopracovat připomínky a dát k odsouhlasení verifikátorům, 
kontrola plnění 06/2008.

2. Řády a směrnice:
a) Přehled řádů a směrnic: TG zaktualizuje tabulku. T: 06/2008

1/9

Výkonný výbor ČAGo č. 2008/08



b) Reprezentační řád: AC zpracuje návrh změn v reprezentaci; 
T: 10/2008.

c) Aktualizace a revize stávajících řádů: AC; T 08/2008.
d) Ekonomické řády: MK připraví vč. aktualizaci vč. návrhu změn; 

T 08/2008.

3. Komunikace uvnitř výboru:
MK konstatoval, že je nezbytně nutné zlepšit vzájemnou komunikaci mezi 
jednotlivými členy a to především v tech případech, kdy se na jednotlivých 
úkolech podílí více lidí. TG byl požádán o větší vstřícnost při plnění svých úkolů, 
OJ byl jmenovitě vyzván, aby lépe informoval o stavu plnění jednotlivých úkolů. 
Dále vyzval členy výboru, aby byli ve vzájemné komunikaci co nejkonkrétnější 
(např. při kritice upozorňovali na konkrétní chyby a nikoliv jen obecným 
konstatováním – týka se především TG).

4. Granty:
MK informoval, že otázku grantů a foundraisingu povede Tomáš Kruml ve 
spolupráci s Helenou Najbrtovou z Brna.

5. Spolupráce s Univerzitou Karlovou v Praze:
RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D., Katedra matematiky a didaktiky matematiky, 
Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, se obrátil na ČAGo se žádostí 
o spolupráci při přípravě povinně-volitelných předmětů, které by byly věnovány 
společenským hrám. Tyto předměty by byly současně nabízeny všem studentům 
Karlovy univerzity jako předměty volitelné. AC je pověřen dalším kontaktem 
a spoluprací.

6. Materiál z EGF:
MK požádá Tonyho Atkinse o část materiálu z MEJ (20 – 24 souprav + hodin). 
Ostatní bude zasláno do Lekslandu (ME 2008). Termín 06/2008.

7. Inventura skladu:
Výbor pověřil AC inventurou skladu k 30.6.2008.

8. DVD rekorder Thomson:
Výbor vyřadil DVD rekorder Thomson (pořízeno 23.7.2005, pořizovací cena 
5 395 Kč) z evidence dlouhodobého majetku pro jeho nefunkčnost.
Výbor rozhodl o jeho odprodeji MK za cenu 2 000 Kč.

9. Kauza Jiří Ďurovič:
JĎ zaslal po výzvě Mgr. Minaříkové chybějící doklady, MK zpracoval pokladní 
deník a zkontroloval správnost dokladů. Vzhledem k tomu, že se doklady týkají 
roků 2006, 2007 a 2008, byly položky deníku zapracovány do jednotlivých 
účetních období a do výsledků hospodaření. MK předloží výboru ke schválení 
opravené výkazy – termín 08/2006, tyto budou předloženy nejbližší valné 
hromadě.
Pokladna byla ke dni 29.2.2008 vynulována a zrušena – bylo odsouhlaseno 
výborem.
Stav předání starých výtisků časopisu IGO prověří MK a bude informovat výbor 
(o tuto službu byl požádán Vít Panocha).

2/9



10. Stavy pokladny a účtu:
Stavy finací 2007 – 2008 – viz příloha 01.

11. Účetní uzávěrka 2007:
Účetní uzávěrka roku 2007 a daňové přiznání bude zpracováno a podáno 
v řádném termínu k 30.6.2008 firmou Ginkgo, Brno. Předběžné aktualizované 
čerpání rozpočtu – viz příloha 02 – bylo odsouhlaseno výborem. Tato účetní 
uzávěrka bude předložena nejbližší valné hromadě.

12. Rozpočet 2008 – změny a úpravy:
MK seznámil výbor s aktuálním stavem dotací (dotace z ČSTV jsou nižší než 
v předchozích letech a to pro všechny přidružené svazy) a předložil aktualizovaný 
rozpočet pro rok 2008 (viz příloha 03). Upravený rozpočet bude předložen 
nejbližší valné hromadě.

13. MEJ Mikulov 2008:
MK seznámil výbor s výsledky MEJ. Zbývá vrátit materiál, který zůstal v Mikulově 
(především materiál EGF) – (MK + K. Jurek - termín 06/2008) , vypracovat 
závěrečnou zprávu MK (termín 06/2008). Akce vykázala plusový zůstatek ve výši
cca 200 000 Kč.
Výbor odsouhlasil mimořádné odměny hlavním organizátorům: Karel Jurek 
5 000 Kč;  Martin Kovařík 8 000 Kč.

14. Soustředění:
Výbor schválil návrh propozic a dotací pro soustředění 2008 (viz příloha 04). MP 
vloží ve formátu pdf na goweb do 26.5.2008.
Výbor odsouhlasil dotaci cen turnaje e-Goban Cup ve výši 3 000 Kč, která bude 
hrazena z rozpočtu soustředění.

15. Členská základna, kluby:
Výbor uložil MP a OJ aktualizovat do neděle 25.5.2008 členskou databázi a zaslat 
ji Davidovi Holečkovi k zpracování do GP.
Databáze klubů bude aktualizovaná do 15.6.2008 – odpovídá MP.

16. Zveřejňování sponzorů ČAGo na gowebu:
TG předložil výboru výše uvedený materiál. Výbor odsouhlasil předloženou verzi 
s připomínkami (viz příloha 05). Termín: 06/2008.

17. Kandidatura ČR na ME 2013:
V termínu vypsaném výborem přišly 2 nabídky: Karlovy Vary (předložil TG) 
a Mikulov (předložil MK). Členové výboru se seznámí s nabídkami a na dalším 
výboru prodiskutují obě možnosti.
ČAGo požádá EGF o nominaci na rok 2013, případně 2014. Toto bude rozhodnuto 
na nejbližším výboru.

18. Projekt Modré z nebe:
MK seznámil výbor s projektem „Modré z nebe“, který je určen neziskovým 
organizacím působícím v regionu JMK a který je financován z rozvojových 
programů EU. Projekt pomáhá zpracovat metodiku školení a akreditace u MŠMT 
v oblasti, které si nadefinuje zadavatel – tedy patřičná nezisková organizace. 
V případě ČAGo by se jednalo o akreditované školení trenérů a případně 

3/9



rozhodčích. Odbornou stránku o go bychom zajišťovali my s tím, že lektoři 
z našich řad by byli placeni z projektu. Je potřeba najít zájemce o školení 
(cca 15 – 20 lidí) a zájemce, kteří se budou podílet na tvorbě samotného kurzu 
(cca 5 osob). Projekt zpracuje metodiku školení, zaškolí první běh účastníků 
a poté bude know-how bezplatně předáno ČAGo.
Výbor se seznámil s koncepcí projektu a souhlasí, aby MK podnikl další kroky 
k realizaci projektu.

19. DGP 2008:
a) RN byl pověřen zpracováním úloh na min. 4 kola DGP. Termín 06/2008.
b) RN zveřejní výsledky posledního kola (Liberec). Termín do 28. 6. 2008.
c) Výbor odsouhlasil M. Šimůnkové (pořadatelka DGP Liberec) částku 

2 000 Kč na ceny pro děti. Proplacení zajistí OJ, bude čerpáno z kapitoly 
DGP.

d) Výbor pověřil RN získáním fotografií z jednotlivých DGP (počínaje DGP 
Liberec) a jejich zveřejněním na gowebu (zajistí VK). Termín 06/2008.

e) Je potřeba stanovit koncepci cen a vůbec pořádání dalších kol. Zpracuje 
RN, termín 08/2008.

20. Annual General Meeting IGF:
Výbor pověřuje Jana Horu účastí na AGM IGF. Členské příspěvky IGF jsou již 
zaplaceny.

21. WMSG:
Předběžná nominace a potvrzení zájmu:

a) Týmy muži (5+1): Z. Dach, V. Daněk, I. Kostka, O. Šilt, J. Šimara... Účast 
odmítli: V. Brunner, M. Jurek, R. Nechanický.

b) Týmy ženy (3+1): K. Žaludková, M. Šimůnková, J. Hricová, 
(A. Prokopová).

c) Ženy (3): K. Žaludková (MR), J. Hricová, M. Šimůnková.
d) Páry(1 pár): J. Bártová, J. Hora (MR).
e) Muži (5): MR (1. - 8. místo na MR).
f) Open (2): (muži i ženy, 1. - 8. místo na MR).
g) Doprovod (2): M. Kovařík, 1 místo neobsazeno (K. Janeček odmítl).

Zajištění letenek: M. Šimůnková – vlastní; J. Bártová, J.Hora (páry), MR.

Je zajištěno 10 letenek v ceně cca 20 300 Kč (skupinová letenka, nutno obsadit 
min. 8 míst) + 4 letenky v ceně cca 24 300 Kč.
Výbor ukládá RN oslovit všechny nominované, aby potvrdili letenky a aby 
zaplatili zálohu 5 000 v termínu do 2.6.2008. V pořadí distribuce letenek bude 
výbor přihlížet pořadí v jakém platbu ČAGo obdrží.
Definitivní uzávěrka přihlášek na jednotlivé soutěže je v neděli 22.6. v Bečově při 
vyhlašování výsledků MR.

22. ME Leksland: RN
RN připraví na nejbližší výbor aktualizaci dokumentu „Podpora hráčů na EGC 
v Lekslandu 2008“.

23. Reprezentace: RN

4/9



Výbor uložil RN, aby zajistil u reprezentantů po akci na kterou byli vysláni 
(ME, MS apod.) odevzdání nejpozději do 1 měsíce po akci:

a) výsledkové listiny potvrzené pořadatelem;
b) zprávu s počtem účastníků, zúčastněných států;
c) vyúčtování akce s řádně doloženými účetními doklady;
d) minimálně 2 vhodné fotografie z akce pro potřeby propagace.

Současně předloží návrh sankcí, které se budou uplatňovat v případě, že tuto 
povinnost reprezentanti nesplní (např. ztrátou bodů ze soutěže reprezentantů).
AC tyto body zapracuje do Reprezentačního řádu.
RN zajistí požadované zpětně z letošních akcí (MS studentů, ME párů – v tomto 
případě výsledková listina nemusí být potvrzena pořadatelem) a u všech akci 
následujících vč. MS. Termín: 08/2008.

24. Goweb: newsletter
TG připraví technicky newsletter pro zájemce, kteří se přihlásí k odběru. 
Termín spuštění: 07/2008. Kontrola plnění: 06/2008.

25. Členská základna:
Trvá úkol navýšení členské základny.
MK zjistí finanční nabídky na výrobu plastikových karet. Dalším se bude zabývat 
příští výbor.

26. Registrace k evidenci osobních údajů
MP pošle podrobnosti, zařídí MK. Termín: 06/2008.

27. Různé
a) Na základě návrhu STK vyhlašuje výbor, že 1. kvalifikační turnaj pro MR 

2009 bude pražský podzimní turnaj.
b) AC předložil návrh směrnice „Statut rozhodčích ČAGo“. Výbor mu uložil 

zapracovat připomínky a předložit definitivní text na příští schůzi.

28. Přijetí nových členů:
Výkonný výbor přijal za členy ČAGo:
Čech Martin, Fantová Renata, Gattingerová Alexandra, Jecha Petr, Junek Martin, 
Knecht Vladimír, Krumlová Andrea, Kubišta David, Ondroušek Jakub, Pieglová 
Jindřiška, Polach Karel, Šubová Pavlína, Šubová Šárka

Kluby: beze změn.

Příští schůze výkonného výboru se bude konat v Bečově 20. 6. 2008.

Nymburk 24. 5. 2008 

Zapsal: Martin Kovařík
Správnost odsouhlasili: všichni členové výboru

5/9



A) Příloha 01:

stav k 1.1.2007 stav k 
31.12.2007

stav k 20.5.2008

pokladna M. Kovařík 28 783,00 39 950,00 3 184,50

pokl. M. Kovařík EUR (v Kč) 2 390,97 2 200,50 0,00

pokladna knihovna (T. Kruml) 1 565,00 2 405,00 2 405,00

pokladna Ďurovič 2 886,00 10 036,00 0,00

pokladna Hora 11 309,00 7 209,00 7 409,00

pokladna Jurásek 0,00 0,00 995,00

pokladna Podpěra 0,00 0,00 0,00

pokladny celkem 46 933,97 61 800,50 13 993,50

účet e-Banka 178 992,93 114 568,50 257 776,64

CELKEM 225 926,90 176 369,00 271 770,14

Příloha 02:
Předběžné čerpání rozpočtu r. 2007:

6/9

název rozpočet skutečnost název rozpočet skutečnost 

1 členské příspěvky příspěvky EGF
příspěvky IGF

2 ČSTV

administrativa
kurzový rozdíl  - Kč  229 Kč 
pronájem skladu
účetnictví

3 dotace KV kraje MR žen MR žen KV  - Kč 
4 dotace Brno od EGF náklady turnaj Brno  1 Kč 
5 knihovna knihovna
6 vložné na soustředění soustředění
7 úroky  500 Kč  221 Kč bankovní poplatky -954 Kč 
8 prodej služeb web www.goweb.cz
9 reprezentace  MEP, MEŽ, MES
10 vložné na ME 2007  - Kč ME 2007

11 vložné MEJ Zantvoort 2007  - Kč MEJ Zantvoort 2007ČSTV – talenty

12 vložné DGP  - Kč DGP
dotace Praha DGP MR ŽaJ

13
turnaje - prodej služeb režie turnaje
dotace Praha rozhodčí
startovné Ing Cup  - Kč dotace MR

14
GP 2007
soutěž efektivity 2007
soutěž reprezentantů 2007

20 dotace MEJ MEJ Mikulov 2008 – příprava  - Kč 
21 prodej zboží  500 Kč  - Kč  - Kč 
22 rezerva
23 čerpání rozp. rezervy

24 Součty  0 Kč 

25 dotace MEJ reprezentace  MS st. 2008

26 GP 2006
27 soutěž efektivity
28 soutěž reprezentantů
29 soutěž klubů
30 soutěže 2006 celkem

rozdíl skutečnost: 
příjmy - výdaje 

 40 000 Kč  39 400 Kč  2 900 Kč  2 850 Kč  32 400 Kč 
 4 800 Kč  4 150 Kč 

 15 000 Kč  15 000 Kč 

 8 000 Kč  7 856 Kč 

-6 435 Kč 
 6 000 Kč  6 000 Kč 
 6 000 Kč  7 350 Kč 

 15 000 Kč  15 000 Kč  15 000 Kč  15 000 Kč 
 33 000 Kč  114 576 Kč  33 000 Kč  114 575 Kč 
 1 500 Kč  2 400 Kč  2 500 Kč  4 152 Kč -1 752 Kč 

 110 000 Kč  102 081 Kč  115 000 Kč  124 800 Kč -22 719 Kč 
 3 500 Kč  1 175 Kč 

 9 000 Kč  1 000 Kč  9 000 Kč  3 500 Kč -2 500 Kč 
 54 000 Kč  49 490 Kč -49 490 Kč 

 31 173 Kč  18 000 Kč  48 892 Kč -17 719 Kč 
 32 798 Kč  15 000 Kč  47 918 Kč -1 620 Kč  13 500 Kč  13 500 Kč 
 8 225 Kč  8 000 Kč  16 545 Kč -8 675 Kč 

 10 000 Kč  10 000 Kč  6 000 Kč  10 355 Kč 
 40 000 Kč  40 000 Kč  40 000 Kč  53 175 Kč 

-7 475 Kč  15 000 Kč  15 000 Kč  4 000 Kč  2 300 Kč 
 8 000 Kč  15 000 Kč  15 000 Kč 

 12 500 Kč  12 500 Kč -12 500 Kč 
 2 500 Kč  2 500 Kč -2 500 Kč 

 20 000 Kč  20 000 Kč -20 000 Kč 
 20 000 Kč  14 890 Kč  20 000 Kč  14 890 Kč 

 10 000 Kč  8 313 Kč -8 313 Kč 
 107 700 Kč  130 250 Kč  130 250 Kč 

 430 700 Kč  593 514 Kč  430 700 Kč  593 514 Kč 

 121 954 Kč  22 822 Kč  99 132 Kč 

 15 000 Kč  15 000 Kč -15 000 Kč 
 2 500 Kč  2 500 Kč -2 500 Kč 

 24 000 Kč  24 000 Kč -24 000 Kč 
 25 000 Kč  11 630 Kč -11 630 Kč 
 66 500 Kč  53 130 Kč -53 130 Kč 



B) Příloha 03:
Změny v rozpočtu 2008

C) Příloha 04:
Soustředění – dotace pro rok 2008

1. 100 % dotace ubytování, bez poplatku za soustředění:
● Vedoucí kempu: M. Podpěra (+ zástupce – celkem 1 osoba) 2 170 Kč
● Vedoucí dětí: J. Dvořáček 2 170 Kč

V. Zmeková 2 170 Kč
● Školitelé hráčů: R. Nechanický 2 170 Kč

V. Daněk (3 dny) 930 Kč
J. Šimara 2 170 Kč

● Školitel rozhodčích:
A. Cieply (2 dny ubytování vč. poplatku za školení)

1 100 Kč 

2. 100 % dotace ubytování a poplatku za soustředění:
1.–3. místo MR 2007:

J. Hora 3 370 Kč
2. místo MES 2007, kvalifikace na MSS:

M. Jurek 3 370 Kč

7/9

název rozpočet název rozpočet rozdíl 

1 členské příspěvky příspěvky EGF
příspěvky IGF

2 ČSTV
administrativa
pronájem skladu
účetnictví

3 dotace KV kraje MR 2008 MR 2008
4 dotace Brno od EGF náklady turnaj Brno
5 knihovna knihovna  - Kč 
6 vložné na soustředění soustředění
7 úroky  500 Kč bankovní poplatky
8 prodej služeb web www.goweb.cz

9 ČSTV reprezentace  MEP, MEŽ, MES -500 Kč ME 2008

10
ČSTV – talenty DGP

dotace Praha DGP  - Kč MR ŽaJ
podpora práce s dětmi

12 turnaje - prodej služeb  - Kč 
režie turnaje  - Kč 
rozhodčí
dotace ing Memoriál

13 GP 2007
14 soutěž reprezentantů
15 příjmy za reklamu v Igo Igo  - Kč 
16 propagace go
17 příjmy MEJ MEJ Mikulov 2008
18 rezerva
19 tvorba rezervy pro rok 2009

20 Součty  - Kč 

Poznámky:
1) Do rozpočtu není zahrnuta akce WMSG Čína 2008.
2) V rozpočtu nejsou zahrnuty případné náklady na cauzu J. Ďuroviče.

 40 000 Kč  2 600 Kč  33 000 Kč  4 400 Kč 

 10 000 Kč 
 8 000 Kč 

-12 000 Kč  6 000 Kč 
 8 000 Kč 

 15 000 Kč  30 000 Kč -15 000 Kč 
 25 000 Kč  20 000 Kč  5 000 Kč 
 1 500 Kč  1 500 Kč 

 120 000 Kč  119 000 Kč  1 000 Kč 
 3 500 Kč -3 000 Kč 

 4 000 Kč  9 000 Kč -5 000 Kč 

 30 000 Kč  15 500 Kč 
 15 000 Kč 

 10 200 Kč  12 000 Kč 
-27 800 Kč  8 000 Kč 

 18 000 Kč 

-6 000 Kč  4 000 Kč 
 2 000 Kč 

 12 500 Kč -12 500 Kč 
 20 000 Kč -20 000 Kč 

 20 000 Kč  20 000 Kč 
 15 000 Kč -15 000 Kč 

 1 131 000 Kč  931 000 Kč  200 000 Kč 
 10 000 Kč -10 000 Kč 

 112 200 Kč -112 200 Kč 

 1 407 200 Kč  1 407 200 Kč 



3. 60 % dotace ubytování a poplatku za soustředění:
1.–6. místo MR 2007:

Vít Brunner 1 962 Kč
místo MRŽJ 2008 (U18, U15, U12):

Jan Prokop 1 962 Kč
L. Podpěra 1 962 Kč
A. Podpěrová 1 962 Kč

4. 40 % dotace ubytování a poplatku za soustředění:
7.–10. místo MR 2007:

P. Cipra 1 348 Kč
J. Mirka 1 348 Kč 

CELKEM 30 164 Kč
Poznámky:

● Jednotlivé dotace se nesčítají, platí nejvýhodnější z nich. Není-li uvedeno 
jinak, je dotace propočítána na celý týden, v případě kratšího pobytu platí 
poměrná část.

● Dobrovolníci ochotní se podílet na programu, resp. školení, podle potřeby 
organizátorů: 1 půlden školení = 1 den (ubytování a soustředění) zdarma.

● DGP je součástí soustředění, takže v souvislosti s ní nebudou propláceny 
žádné náhrady účastníkům ani doprovodu (ubytování, cestovné apod.). 

Miloš Podpěra, tajemník ČAGo, 24.5.2007

D) Příloha 05:
Poznámka: přehled směrnic 2008:
Směrnice 2008/01: Program podpory práce s mládeží
Směrnice 2008/02: Pravidla soutěže reprezentantů

Směrnice 2008/03:
Zásady pro zveřejňování informací o partnerech a sponzorech 
ČAGo

Článek 1 – Základní ustanovení

5. Cílem těchto pravidel je sjednotit zveřejňování informací o partnerech 
a sponzorech ČAGo a také o partnerech a sponzorech registrovaných klubů 
ČAGo a dalších organizací podporujících rozvoj hry go v České republice na 
internetových stránkách, ve výročních zprávách a dalších materiálech ČAGo.

6. Není-li dohoda s partnerem nebo sponzorem jiná, je obvykle zveřejňován název, 
logo, případně internetová adresa (odkaz) partnera nebo sponzora. 
V případě internetových stránek ČAGo je toto zveřejňováno na zvláštní stránce 
dostupné z hlavního menu.

7. Přehled partnerů a sponzorů je rozdělen na dvě části:
a) hlavní partneři a sponzoři ČAGo;
b) ostatní partneři a sponzoři;

8/9



Článek 2 – Přehled hlavních partnerů a sponzorů

1. V této části jsou zveřejňovány zejména:
a) organizace trvale spolupracující s ČAGo, např. ČSTV, MŠMT apod.;
b) instituce, které ČAGo poskytly grant, dotaci, příspěvek nebo záštitu nad 

akcí, zejména kraje, města, nadace apod.;
c) sponzoři ČAGo, kteří přispěli finančním nebo nefinančním plněním nad 

10.000 Kč včetně na činnost ČAGo nebo na akci přímo pořádanou ČAGo.
2. Partneři a sponzoři jsou na internetových stránkách a v materiálech rozděleni do 

tří výše uvedených sekcí (čl. 2, odst. 1 a-c) a v rámci těchto sekcí řazeni podle 
důležitosti, zejména podle výše jejich plnění.

3. Doba zveřejnění je 2 roky od posledního plnění, případně od konání akce.

Článek 3 – Přehled ostatních partnerů a sponzorů

1. V této části jsou zveřejňovány:
a) sponzoři ČAGo, kteří přispěli finančním nebo nefinančním plněním pod 

10.000 Kč na činnost ČAGo nebo na akci přímo pořádanou ČAGo;
b) partneři a sponzoři registrovaných klubů ČAGo, kteří poskytli finanční nebo 

nefinanční plnění nad 5.000 Kč včetně na činnost nebo akci pořádanou 
registrovaným klubem ČAGo;

c) partneři a sponzoři ostatních organizací podporujících rozvoj hry go 
v České republice, kteří poskytli finanční nebo nefinanční plnění nad 
5.000 Kč na činnost nebo akci pořádanou touto organizací. Zveřejnění 
musí v tomto případě schválit Výkonný výbor ČAGo.

2. Přehled ostatních partnerů a sponzorů je členěn do sekcí podle jednotlivých akcí. 
Tyto sekce jsou seřazeny podle data konání akcí. Partneři a sponzoři jsou v dané 
sekci řazeni podle důležitosti, zejména podle výše jejich plnění.

3. Doba zveřejnění je 1 rok od posledního plnění, případně od konání akce.
4. O zveřejnění partnerů nebo sponzorů podle čl. 3., odst. 1, písm. b) a c) žádají 

samy kluby nebo organizace. Podmínkou zveřejnění je, že na propozicích, popř. v 
jiných informačních materiálech musí být uvedena ČAGo jako partner akce.

5. Výkonný výbor může od klubu nebo organizace požadovat smlouvu nebo jiný 
doklad potvrzující plnění od partnera nebo sponzora a zároveň vyúčtování činnosti 
nebo akce, na které bylo plnění od partnera nebo sponzora určeno.

Článek 4 – Závěrečná ustanovení

1. Tato pravidla se neuplatňují na organizace a firmy, které si zaplatily přímo reklamu 
na internetových stránkách ČAGo, v materiálech ČAGo apod.

2. V případě potřeby (např. zvláštní požadavky partnera nebo sponzora) může 
Výkonný výbor ČAGo rozhodnout o výjimce z těchto pravidel.

3. Tato pravidla schválil Výkonný výbor ČAGo na své schůzi dne 25. 5. 2008.

9/9


